Совет муниципального района
«Чернышевский район»

Р Е Ш Е Н И Е

21 декабряря  2020г.                                                                               № 249
п. Чернышевск

О внесении изменений  в Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального района «Чернышевский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Чернышевский район» от 25.10.2016 года № 9

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 9 Закона Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», постановлением Правительства Забайкальского края от 13 октября 2020 года № 418 «Об индексации с 1 октября 2020 года окладов (должностных окладов), ставок  заработной платы работников государственных учреждений Забайкальского края», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального района «Чернышевский район», Совет муниципального района «Чернышевский район»  р е ш и л:

         1. Внести в Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального района «Чернышевский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Чернышевский район» от 25.10.2016 года № 9 (далее Положение), с учетом изменений, утвержденных решением Совета муниципального района «Чернышевский район» от 27 сентября 2019 года № 183 «О внесении изменений в Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального района «Чернышевский район»,  следующие изменения:
        - приложение к Положению изложить в новой редакции (прилагается).
        2. Настоящее решение Совета муниципального района «Чернышевский район» вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2020 года.
       3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше время» и разместить  на официальном сайте chernishev.75.ru, в разделе «Документы».

Глава муниципального района
«Чернышевский район»				                         В.В. Наделяев

ПРИЛОЖЕНИЕ

К Положению о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального района «Чернышевский район (в редакции решения Совета от 21 декабря 2020 года № 249)

Размеры должностных окладов муниципальных служащих
муниципального района «Чернышевский район»

	Наименование должности муниципальной службы
	Должностной оклад
(рублей в месяц)

	Должности категории «руководители»

	Высшая группа должностей

	Первый заместитель главы муниципального района
	7 829

	Заместитель главы муниципального района
	6 959

	Управляющий делами администрации муниципального района
	6 263

	Председатель контрольно-счетного органа  муниципального района
	6 525

	Главные должности

	Председатель комитета администрации муниципального района
	5 915

	Начальник управления администрации муниципального района
	5 915

	Заместитель председателя комитета администрации муниципального района
	4 958

	Заместитель начальника управления администрации муниципального района
	4 958

	Заместитель управляющего делами администрации муниципального района
	4 350

	Ведущие должности

	Начальник отдела администрации муниципального района
	4 958

	Заместитель начальника отдела администрации муниципального района
	4 350

	Должности категории «помощники (советники)»

	Главная группа должностей

	Пресс-секретарь главы муниципального района
	4 176

	Должности категории «специалисты»

	Ведущая группа должностей

	Начальник отдела комитета администрации муниципального района
	4 176

	Начальник отдела управления администрации муниципального района
	4 176

	Заместитель начальника отдела комитета администрации муниципального района
	4 002

	Заместитель начальника отдела управления администрации муниципального района
	4 002

	Старшая группа должностей

	Главный специалист
	3 915

	Ведущий специалист
	3 654

	Должности категории «обеспечивающие специалисты»

	Ведущая группа должностей

	Ведущий специалист 1 разряда
	3 654

	Старшая группа должностей

	Старший специалист 1 разряда
	3 480

	Старший специалист 2 разряда
	3 306

	Младшая группа должностей

	Специалист 1 разряда
	3 132

	Специалист 2 разряда
	3 045

____________________